Nota Aclaratoria No. 1

Solicitud de Cotizacion 54495-2724/22
“Supervision Estrategia de Comunicacion Municipalidad de Guatemala 2022-2023”

A continuacién, se transcriben textualmente las consultas recibidas por empresas
interesadas en participar en el presente proceso, asi como las respuestas correspondientes:

PREGUNTA 1: “En el ANEXO A: PLAN DE MEDIOS, en la seccién CABLE, tenemos la duda en
cuanto a lo que ustedes denominan “rotativa” en cuanto a CLARO TV: De cuédntos Canales
estamos hablando en “rotativa” y cuantos canales en Prime Time, es importante saber esto
para poder costear. La otra duda es si ustedes semanalmente avisaran que canales hay que
monitorear ya que esta empresa de cable cuenta con cerca de 100 canales y eso cambia los
escenarios.

CON RESPECTO A UNICABLE: APLICARIA LA MISMA PREGUNTA ANTERIOR.”

RESPUESTA 1: Horario rotativo en Claro Tv se refiere de 6:00 a 23:00 hrs. Los canales tanto
para franja rotativa y/o prime serdn aproximadamente de 10 a 15 canales, pero ira
dependiendo de cada campafa y su intensidad. Si se avisard previo al inicio de mes y/o
campafia los canales a utilizar.

PREGUNTA 2: “Quisiera que por favor aclararan cual serd la forma en que se anunciardn en
redes sociales, serdn apariciones publicitarias aleatorias o serdn posteos que se quedaran
fijos en las mismas.”

RESPUESTA 2: Son pautas publicitarias que constan de posteos, videos, banners, notas
editoriales, swipes, entrevistas, no se quedaran fijos

PREGUNTA 3: “Daran a conocer el listado de participantes que ofertardn en este evento, los
montos ofertados asi como la evaluacién de cada uno y si es asi dénde seran publicados.”

RESPUESTA 3: Por el método de adquisiciones utilizado, no se dara a conocer el listado de
participantes ni los montos ofertados de los mismos, ya que no se realizard una apertura
publica de ofertas.

PREGUNTA 4: “La otra duda es que en vista de que la campafia inicia en julio, en que fecha
tienen pensado adjudicar para saber con cuanto tiempo se cuenta para preparar todo.”

RESPUESTA 4: La firma del contrato e inicio de los servicios se tiene prevista para la primera
quincena de julio de 2022. Para las fechas definitivas que se estableceran en el contrato, se

haran las consultas previas con las partes involucradas.
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